
 

712.
   Na osnovu člana 7 Zakona o zanatstvu ("Službeni list CG", broj 54/09), Vlada Crne Gore, na sjednici od 30. 
septembra 2010. godine, donijela je

ODLUKA

O UTVRðIVANJU ZANATA, DJELATNOSTI SLI ČNIH ZANATU I LISTE JEDNOSTAVNIH I SLOŽENIH 
ZANATA

("Sl. list Crne Gore", br. 63/10 od 05.11.2010)

1. Ovom odlukom utvrñuju se zanati, djelatnosti slične zanatu i lista jednostavnih i složenih zanata.

2. Zanati, djelatnosti slične zanatu i lista jednostavnih i složenih zanata dati su u prilozima 1, 2 i 3 koji su 
odštampani uz ovu odluku i čine njen sastavni dio.

3. Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

   Broj: 03-7779
   Podgorica, 30. septembra 2010. godine

   Vlada Crne Gore
   Predsjednik,
   Milo ðukanović, s.r.

Prilog 1

ZANATI

   Autoelektričar
   Autolakirer
   Autolimar
   Automehaničar
   Automehatroničar
   Aviomehaničar
   Bačvar
   Bušač bunara
   Časovničar
   Čipkar
   Dimnjačar
   Drvodjelja i drvorezbar
   Elektrotehničar za kućne i električne ureñaje
   Fotograf
   Frizer
   Fuger
   Galvanizer
   Graver
   Graver stakla
   Instalater struje, vode, gasa, grijanja, hlañenja i ventilacije
   Izrañivač abažura za lampe
   Izrañivač barki i jedrilica
   Izrañivač kamina
   Izrañivač korpi
   Izrañivač maski i lutaka
   Izrañivač muzičkih instrumenata

Katalog propisa v3.05 

Strana: 1



 

   Izrañivač narodnih nošnji
   Izrañivač perika
   Izrañivač proizvoda od kovanog gvožña
   Izrañivač proizvoda od stakla
   Izrañivač suvenira
   Izrañivač šešira i kapa
   Izrañivač vještačkih tkanina
   Juvelir
   Kamenorezac
   Keramičar
   Kipar
   Klavirštimer
   Ključar
   Knjigovezac
   Kosar i pletar
   Kotlar
   Kovač
   Kozmetičar
   Krojač
   Krznar i/ili kožar
   Lakirer
   Limar
   Livac
   Livac metala
   Maser
   Mehaničar za dvotočkaše
   Mehaničar za poljoprivredne i grañevinske mašine
   Mesar
   Metaloprerañivač
   Miner
   Mlinar
   Modelar
   Moler
   Mozaičar
   Obućar
   Optičar
   Parketar
   Pekar
   Perač prevoznih sredstava
   Perač tepiha
   Pivar i sladar
   Pletilac
   Poslastičar
   Pozlatar
   Precizni mehaničar
   Proizvoñač cipela
   Proizvoñač umjetničkih predmeta od keramike
   Puškar
   Sedlar
   Slikar ikona i fresaka
   Slikar na staklu i porcelanu
   Staklorezac
   Stolar
   Štampar
   Štavilac kože
   Tapetar

Katalog propisa v3.05 

Strana: 2



 

   Tašnar
   Tesar
   Tiskar
   Tkalac
   Tokar
   Umjetnički livac
   Užar
   Vajar
   Vezilac
   Vitražista
   Voskar
   Vulkanizer
   Zavarivač
   Zidar, armirač i betonjer
   Zlatar
   Zubotehničar

Prilog 2

DJELATNOSTI SLI ČNE ZANATU

   Akustičar slušnih ureñaja
   Izrañivač ortopedske obuće
   Barmen
   Gastronom
   Kejtering
   Klaničar
   Proizvoñač natpisa, svjetlećih reklama

Prilog 3

LISTA JEDNOSTAVNIH I SLOŽENIH ZANATA

I JEDNOSTAVNI ZANAT

   Bačvar
   Čipkar
   Dimnjačar
   Drvodjelja i drvorezbar
   Fotograf
   Frizer
   Fuger
   Graver
   Izrañivač abažura za lampe
   Izrañivač korpi
   Izrañivač maski i lutaka
   Izrañivač narodnih nošnji
   Izrañivač suvenira
   Izrañivač šešira i kapa
   Kipar
   Ključar
   Knjigovezac
   Kosar i pletar
   Kotlar
   Kovač

Katalog propisa v3.05 

Strana: 3



 

   Krojač
   Livac
   Mlinar
   Mozaičar
   Obućar
   Perač prevoznih sredstava
   Perač tepiha
   Pletilac
   Proizvoñač umjetničkih predmeta od

keramike
   Sedlar
   Slikar ikona i fresaka
   Slikar na staklu i porcelanu
   Staklorezac
   Štavilac kože
   Tapetar
   Tašnar
   Tiskar
   Tkalac
   Užar
   Vajar
   Vezilac
   Vitražista
   Voskar
   Vulkanizer
   Zlatar

II SLOŽENI ZANATI

   Autoelektričar
   Autolakirer
   Autolimar
   Automehaničar
   Automehatroničar
   Aviomehaničar
   Bušač bunara
   Časovničar
   Elektrotehničar za kućne i električne ureñaje
   Galvanizer
   Graver stakla
   Instalater struje, vode, gasa, grijanja, hlañenja i ventilacije
   Izrañivač barki i jedrilica
   Izrañivač kamina
   Izrañivač muzičkih instrumenata
   Izrañivač perika
   Izrañivač proizvoda od kovanog gvožña
   Izrañivač proizvoda od stakla
   Izrañivač vještačkih tkanina
   Juvelir
   Kamenorezac
   Keramičar
   Klavirštimer
   Kozmetičar
   Krznar i/ili kožar
   Lakirer
   Limar

Katalog propisa v3.05 

Strana: 4



 

   Livac metala
   Maser
   Mehaničar za dvotočkaše
   Mehaničar za poljoprivredne i grañevinske mašine
   Mesar
   Metaloprerañivač
   Miner
   Modelar
   Moler
   Optičar
   Parketar
   Pekar
   Pivar i sladar
   Poslastičar
   Pozlatar
   Precizni mehaničar
   Proizvoñač cipela
   Puškar
   Štampar
   Stolar
   Tokar
   Umjetnički livac
   Zavarivač
   Zidar, armirač i betonjer
   Zubotehničar.

Katalog propisa v3.05 

Strana: 5


